
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia  
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 
 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il D.M. n. 184 del 19.07.2022 inerente alla determinazione del contingente 

per le assunzioni a tempo indeterminato del personale docente per l’a. s. 

2022/2023, per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e 

secondo grado, sia per posti comuni che di sostegno, per come ripartiti 

nell’allegato B che costituisce parte integrante del succitato decreto 

ministeriale; 

VISTA la nota MI, prot. 27845 del 21.07.2022, e, in particolare, i prospetti 

elaborati a livello regionale per grado di istruzione, nonché a livello 

provinciale, per classe di concorso/tipo posto riportanti disponibilità ed 

esuberi al termine delle operazioni di mobilità;  

VISTO il Decreto prot. AOODRCAL n. 14234 del 21/07/2022 e i prospetti 

allegati con cui sono stati disposti gli assorbimenti degli esuberi regionali 

e ripartito tra le province della regione il contingente assunzionale 

autorizzato per l’a. s. 2022/2023 che rappresenta il numero massimo di 

assunzioni effettuabili; 

VISTE le istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’a. s. 2022/2023 

di cui all’Allegato A trasmesso con il DM n. 184 del 19.07.2022; 

VISTI i posti riservati alla procedura di cui all’articolo 59, comma 9 bis del 

decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, come sostituito dall’articolo 5, 

comma 3 quinquies, del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito 

con modificazioni dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15,  e  resi indisponibili 

per le operazioni di nomina in ruolo, in quanto destinati alle assunzioni a 

tempo determinato degli aspiranti inseriti nelle graduatorie di cui 

all’articolo 9 del decreto ministeriale 28 aprile 2022, n. 108; 

VISTO l’Avviso, prot.n. 4092 del 18 luglio 2022, con il quale sono state 

pubblicate sul sito web di questo Ambito Territoriale l’elenco delle 

effettive disponibilità dopo i movimenti; 

VISTO il decreto, prot. AOOUSPVV n.4258 del 21 luglio 2022 di rinnovazione 

della pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento definitive relative al 

personale docente ed educativo della provincia di Vibo Valentia, valide 

per il triennio 2022/25; 

TENUTO CONTO delle quote di riserva ai fini delle nomine da conferire ai beneficiari di 

cui all’art. 3 c. 1 e all’art. 18 c. 2 della Legge n. 68 del 12.03.1999 rilevate 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/


Il Responsabile del Procedimento: Dott. Saverio Villetti saverio.villetti@istruzione.it  

Il Responsabile dell’Istruttoria: 

 
   

 
 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 

 
 

dai tabulati forniti dal sistema informativo del Ministero dell’Istruzione 

per l’a. s. 2022/2023; 

TENUTO CONTO della capienza delle graduatorie ad esaurimento della provincia di Vibo 

Valentia e delle graduatorie di merito dei concorsi per titoli ed esami; 

CONSIDERATO che le istruzioni operative allegate al DM n. 184/2022 escludono la 

possibilità di utilizzare le disponibilità derivanti da cessazioni comunicate 

al sistema informativo dopo la chiusura delle aree per le operazioni di 

mobilità per l’a. s. 2022/2023; 

 

DECRETA 

 

Per quanto in premessa, per le operazioni relative alle assunzioni con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato nella scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo 

grado per l’anno scolastico 2022/23 - posto comune e posto di sostegno - per la provincia di 

Vibo Valentia, sono ripartiti i posti tra GM e GAE e di definizione del numero di posti da 

destinare alle assunzioni riservate ex L. n. 68/99 come riportato nell’allegato elenco che 

costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

     

    IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 

 

 
 

mailto:saverio.villetti@istruzione.it
mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/

		2022-07-22T04:31:08+0000
	GULLI CONCETTA


		2022-07-22T08:08:26+0200
	protocollo




